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Ansökan om dispens från arbetstidsregler för 
Ambulanshelikopterverksamheten  
Ärendebeskrivning 

2021 fick anestesiläkaravdelningen ansvar för att bemanna regionens ambulanshelikopter. 
Förändringen har skett successivt och var fullt genomfört till sommaren 2023. 
Besättningen på ambulanshelikoptern kör även vägambulans vid korta uppdrag eller då 
vädret inte tillåter flygning. Sammantaget åker besättningen i genomsnitt på 2,6 
larm/dygn. Belastningen varierar dock stort. Utöver utryckningarna läggs dagligen 
arbetstid på säkerhetskontroller, bedömning av larm, stöd till övrig ambulanspersonal via 
telefon samt administration. 

För att möjliggöra rationellt utnyttjande av regionens ambulanshelikopter och för att 
täcka behovet av anestesiläkare tjänstgörande på ambulanshelikoptern behövs 
tjänstgöring i dygnspass.  

Läkarföreningen anser att det finns skäl för avsteg och att ansöka om dispens i enlighet 
med anestesiläkarklinikens begäran för de läkare som tjänstgör inom 
ambulanshelikopterns verksamhet. Avsteg gäller i 12 månader under perioden 2024-01-
31—2025-01-30. 

Läkarföreningen anser vidare att behoven av dispens för 24 timmars arbetspass är väl 
motiverade utifrån liv, hälsa och säkerhet. Frekventa byten och överrapporteringar som 
kortare arbetspass innebär ökad risk för förseningar då det är omöjligt att byta personal 
då helikoptern är ute på uppdrag vanligtvis 2 – 3 tim, ibland > 5 tim.  

Med bakgrund av detta begär arbetsgivaren förhandling med syfte att i förlängningen 
begära dispens för att möjliggöra jourpass om 24 timmar för de anestesiläkare som 
tjänstgör på regionens ambulanshelikopter. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2024-03-21 § 26. 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen 

Ansökan om dispens från arbetstidsregler för ambulansverksamheten i Härjedalens 
skickas till Centrala parters arbetstidsnämnd.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

Sekretariatet Regionstyrelsen 
Charlotte Funseth RS/206/2024 
charlotte.funseth@regionjh.se 2024-03-24 
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Utdrag till 

Centrala parters arbetsnämnd, hälso- och sjukvårdsnämnden, hälso- och 
sjukvårdsdirektör 

 


	Ansökan om dispens från arbetstidsregler för Ambulanshelikopterverksamheten
	Ärendebeskrivning
	Regiondirektörens förslag
	Utdrag till


